
SECTION - 3 

Te4t; I '  . Cbmmisslun . Re~o'rnmmd~ffin 
to. the Warren County School Boa - 



RECOMMENDATION 

W k n  Cnmty.SchndnBotl.Q Members, 

Pl- be s d v & d  that it fs iha r e c o l f ~ m d t i o n  of. the duly apgeh'ted WCSB 'Tax 
Gdrnmdhbn, in' smrdaaee With $bc#ioft 331 PAragnph fe) Ifdm 1 blf Act 1 Sgiekial Bbrinn 
2w, &re?c.t:&e W m q  CountY kb002 Board Diretor8 ts place the ?aB~w hg 
"Reh"erenrtmn .. . Qmeatlont' on! the ballot, for at rkctars af tfre Wqrrqp C o u q  %boqi 
D u e t  te vote an, at& 2007 -hry tktienE te r e d  as felhws: 

Aa pumda.ted by Act 1 of.2006, thB folluwimg rafemndvrrr questJon IS greeent& 
for vatw.jspprovd or dbapprovdi D.u'yau favor midqg the mtr&nt'sctiW 
district Earned Iric'oine Tax from 0.5% to 0.9944 The reVedirre gi'n'c~ate'd by the 
BA?h tar iwreare *ill be uted to reduce school propertg talr'by ah astfMafed 
@21 fdr qtldifiea h'b~e~tcadlfarmstea'd propertid. 

.PI- note: Tht abwt &soymeadation @ basqd on the May 4; 2086 bfpmatioq fme  $be 
Warren County Chief hscssods efeee thnt ertsbcirha-~c Medm Assessed value tarbe 
S 19,$4U. This hc1udes ttw kf6rrnatiemhrbbtkrg to She +ppmvd 9,3* psredh h1th tLe 
nhed11n record being &thber 4,770; Sldc@'them'w ere L2,766 eUgibl'e pards  thak roulil have 
rtpplhd, the:.@W ~ s t w d  wltr~ is swbw to change, The ~roperty m~~ers have tinrail 
yelr t9 2967 to filt qp, applicgtiom, Therefore tb Tax I[lla,mnl.issiu~ hlpr as wm of 
determining hsu many dl and what tqpatt tho additionat apprmed 
~ ~ ~ a ~ k s t ~  parcels will ha*e em the Medhm i4sseos;d The ammbcr d 
appbved H o m e s f M m t m d  s d&rmhw.the median mud, wid& iui-um i i e t c d e s  
the aMaritl t of nr'raaeles l'tg a i d  to; pkwide tke 'lfiinim- 25% et. marfmth 
m$u.&uzi ;sf fie Iw,dhn as no^, du.e ,  th~t  .C raqujrel by Act 1, Specf'l Semiom of 2906. 

It is hpltkntt te  i k t  tk refnrdmm pestloato shift S & O ~  p p *  t a m  b 
e l t k  PU klT or  PIT will have.no eHed on the exp.edcd & w e o w n w h ~ . ~ k  ~tnxwyer 
rebate pkd'$ram$ whl'dh is & repaaniTe flakt of Act 1. Also; $he iwfurendum m a  wtU ndt 
M w t  sd~ool~preprm tax reli.e.ffmm G d n g  Fu~ds, w if they baame n~ailabh. 

The mm fw a m  ~kmmmd;l t ian  . ,I ns stated above are: 

1.nIt h the Tax Carjarnissioa*~ opinion8 that a PIT may be more mdy ta im+t, 
mmitar, a a  d e a  amd may w 4  hmr fbeiadditiotriil experkas of a Titx ' 

Anticipa4im - .  Loan.$ Ewer the t x ~ e ~ t l e f . s h i f t i n ~  pvqnues fgm E n  tm a PiT. 

2. It is t k  Tax ~~mrrrhiem?s oplfntsm ti& the mahr t&ztor.im detcrmfa#ag f$e 
m'himum and makimum HomestBad/F~rmstrtad 'exchmiod in 'the & a d  that 



eatdhhes #the -mediana mhe~cd r d  kcawe 3227 or 25% af #the adable  
ptlfmh havt ne'f applied, it is p ' i t ~  sp&ubtioa as to whit 'fhe n~tual mediah risseskl 
vabe win ba, wbkh is d.epeadts,t w bow many sd&t4o~al Taqayur seek am 
e-ign and tho assessed value of tbeir partierdslr property ia known; f he median 
rceard determines the dollar value 0f the exrluaior. 

3, It b the Tan Commfaliion's qinlan. that sl awt to &ither a BIT iPr MI kc~ease in 
the JZIT wa'liave a negative WPaCt sn ta8h flow f ~ t ' t b e  sdhcreI d i f B ~ t ,  since the 
majority of.tgws wwld nqt bc roc~hud at one thqe aqd i q v ~ j e d  .as they e m f i t l y  
are. 

Itk 'm&la&& tt swdd Wt br r i i w  b): *b ~ W a m i )  c8flifq :§mdu * g a  
sdndaictmnorrcdrs wthg puhlk &a6 rtR .bdiab*f  Mn Tm ~ ~ d m f & t l '  r a ~  

lofamatha h ~*lil&R; 19 * dno- a-my ts;'- Milt him t l ~  ~ : & Q W $ ~ W .  
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SECTION - 4 

RWartc and Ptemt  Ratw of Revdrue'fiwn T%XMI 
Curreqtliy Assessed and Collected 





R'ARREN COUhWSCHOOL DISTRICT 1 HISTORICAL REVENUE SUMMARY 1 2&uov.N TAB 4 1 

OTHER 
sllx) ~ a * d l l ~ d T * m r n  m M M M M M 
O(mSldlURPp M M SO M 0 US195 Sl77XU 
BSmP4WsmYrEw 50 XI M IBU M M M 
TOTAL OTWBI -UE a0 lo 10 W M W ( 8 5  l l l 7BW 

I O T M U L R M ) I V E  U9.79923 t513483B 152988.692 IJSbssbssdB7 UO~lnl ,0ZS 182191W W,154,876 
'PrCrnCWl 3.02% 3.5% 21% 5.44% h& 4.m 1W 




